
Öffentliche Ausschreibung nach VOB 
 
 
Auftraggeber: 
Stadt Vaihingen an der Enz, Gebäudewirtschaftsamt, Friedrich-Kraut-Straße 40, 
71665 Vaihingen an der Enz 
Tel.: 07042/18-294, Fax.: 07042/18-257 
E-Mail: h.kontermann@vaihingen.de 
 
Öffentliche Ausschreibung: 
Umsetzung Brandschutzkonzept Friedrich-Abel-Gymnasium, Fachklassenbau 
Vaihingen an der Enz, Alter Postweg 6 
 
 
Abbrucharbeiten: 
Demontage und Entsorgung Holzdecke ca. 60 m² 
Demontage und Entsorgung Decken ca. 600 m² 
Abbruch Brett Rippenunterseite ca. 600 m² 
Demontage verlorene Schalung ca. 600 m² 
Ausführung 07.10.2024 bis 04.07.2025 in 4 Arbeitsabschnitten 
 
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-190368f90eb-
4b50ff3f7fb9df4 
 
 
Spritzputz: 
Abdeckung ca. 500 m² 
Brandschutzmörtel R90 aufbringen ca. 250 m² 
Brandschutzmörtel R30 aufbringen ca. 1.000 m² 
 
Ausführung 15.10.2024 bis 11.07.2025 in 4 Arbeitsabschnitten 
 
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-19036e93fc9-

204c3f2be9128822 

Trockenbau: 
De-/Montage Akustikdeck-Kassettendecke ca. 30 m² 
Montage Akustik-Kassettendecke ca. 607 m² 
Montage Randfries ca. 274 m 
 
Ausführung 23.10.2024 bis 08.08.2025 in 4 Arbeitsabschnitten 
 
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-19039c74130-

3d37acd79ba99f8c 

 

   
Die Ausschreibung erfolgt elektronisch über Vergabe24.   

  

https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-190368f90eb-4b50ff3f7fb9df4
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-190368f90eb-4b50ff3f7fb9df4
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-19036e93fc9-204c3f2be9128822
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-19036e93fc9-204c3f2be9128822
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-19039c74130-3d37acd79ba99f8c
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-19039c74130-3d37acd79ba99f8c

